
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  22 del 25/09/2019

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

IL  SINDACO

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 21 in data odierna con il quale ha provveduto a revocare le 
deleghe assessorili conferite, a seguito delle elezioni amministrative svoltesi nel mese di giugno 2015, con 
decreti nn. 23-24-26 e 27 in data 29/06/2015;

DATO ATTO che l’azzeramento delle deleghe assessorili, basato su valutazioni politico-amministrative, risulta 
finalizzato ad un riassetto della Giunta Comunale in funzione del conferimento della delega da assegnare al 
nuovo componente della Giunta Comunale in sostituzione della dimissionaria SABATELLI Giovanna;

 VISTO l'art. 46, comma 2, del Decreto legislativo n. 267/2000 secondo cui compete al Sindaco il potere di  
nominare i componenti della Giunta comunale garantendo la presenza di entrambi i sessi;

VISTO l’art. 23 comma 2  dello Statuto comunale il quale stabilisce che gli Assessori, tra cui il Vicesindaco, 
sono  nominati  dal   Sindaco  fra  i  cittadini  in  possesso  dei  requisiti  di  candidabilità,  compatibilità  ed 
eleggibilità alla carica di consigliere; 

VISTO l’art. 28, comma 2 dello Statuto Comunale il quale prevede che la Giunta comunale è composta dal  
Sindaco che la presiede e da un numero massimo di assessori stabilito dalla legge;

VISTA la Legge n. 56/2014  che al comma 137 dell’art. 1, ha previsto una percentuale a garanzia della parità 
di genere nelle giunte pari al 40% ;

DATO ATTO  delle dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà, con cui gli  assessori dichiarano la propria  
disponibilità  a  ricoprire  tale  incarico  e,  allo  stesso  fine,  di  non  trovarsi  in  alcuna  condizione  di  
incandidabilità, di ineleggibilità, di incompatibilità a norma del Titolo III Capo II del d.lgs. n. 267/2000 e del  
d.lgs. n. 235/2012 e di non essere in rapporto di parentela o affinità entro il terzo grado civile con il Sindaco  
e con gli altri assessori, nonché di inconferibilità e incompatibilità di cui al d.lgs. 8 aprile 2013, n.39, con la  
carica di consigliere comunale.

 DATO ATTO, ai sensi dell' art. 64, comma 4, del Decreto legislativo 267/2000, che tra il sottoscritto Sindaco  
e i nominandi assessori non sussistono rapporti di parentela o di affinità entro il 3° grado civile, 

DECRETA

Sono nominati componenti della Giunta comunale di San Vito dei Normanni: 

 LONGO  Valerio Carlo nato a Brindisi il 24/11/1971, Assessore con delega all’ECOLOGIA e  IGIENE 
URBANA –  VERDE PUBBLICO –  CASA SERENA nonché delega generale di  VICESINDACO in caso di 
assenza o impedimento del Sindaco;

 SARDELLI  Vincenzo nato  ad  Ostuni  il  27/01/1969,  Assessore  con  delega  ai  LAVORI  E  OPERE 
22-decreto-Nuove Deleghe Assessori.rtf



PUBBLICHE, POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO, PIANIFICAZIONE ED ASSETTO DEL 
TERRITORIO, ARREDO URBANO, MOBILITA’, SERVIZI ALLE CONTRADE;

 MAGLIOCCA  Francesca nata  a  Brindisi  il  10/02/1984,  Assessore  con  delega  alle  ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE  E  SVILUPPO  ECONOMICO  DEL  TERRITORIO,  CONTENZIOSO  E  AFFARI  GENERALI, 
TURISMO  E  MARKETING  TERRITORIALE  ,  DISTRETTO  URBANO  DEL  COMMERCIO-  POLITICHE 
GIOVANILI;

 FRANCAVILLA  Enzo nato  a  San  Vito  dei  Normanni  il  6/09/1965,  Assessore  con  delega  al  
BILANCIO,FINANZE, TRIBUTI – RISORSE UMANE;

 GAETA Maddalena Belvedere nata a San Vito dei Normanni il 3/04/1956, Assessore con delega alla 
SOLIDARIETA’  E  POLITICHE  SOCIALI  –  INTEGRAZIONE  E  PARI  OPPORTUNITA’-  PUBBLICA 
ISTRUZIONE;

Al sottoscritto restano le deleghe per tutte le altre materie non conferite oltre la facoltà di modificare e, ove  
occorra, di revocare in tutto o in parte il presente decreto. 

Il presente provvedimento a norma dell'art. 23, comma 6, dello Statuto Comunale, verrà pubblicato all'albo  
on line del Comune e comunicato ai Capigruppo Consiliari, ai componenti il Collegio dei Revisori dei conti, al 
Consiglio Comunale nella prima seduta, al Segretario Generale ed ai Dirigenti di questo Comune.

IL SINDACO
Domenico Conte       



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 25/09/2019   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 25/09/2019
Responsabile della pubblicazione

  Vito Sbano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


